Anima instar speculi imaginem Dei refert.

Deus justos et humiles amat, superbos et impios abominatur.

Deus non favet pauperibus quia superbi, sed quia modesti et humiles sunt.

ma etiam: d aliorum diripienda bona aut etiam cædem anhelat; aut preceps alius et immoderatus affectus, qui tamen non erumpit in opus, quia a paupertatis incommodis impeditur. Sicut multi tandem furorem a vindicta cohibent, manus a rapina, lascivios motus a damnata venerè, quia clausi tenentur in custodia, neque manus a manicis, neque pedes a vinculis expeditos habent: sic quos paupertas impedit, neque quidquam ad vim et cædem facultatis concedit, licet manus habeant inermes, animos tamen habent armatos et spirantes iram, quam explere non possunt. Hos itaque pauperes judicat Deus, et punit severe, non secus ac tyrannos, quia tyrannico sunt animo, etiamsi manus habeant innocentes. Dixit hoc perquam optime Seneca Epist. 42, cuius ista sunt verba: « Muliorum, quia imbecilli sunt, latent vitia, non minus aorsura, cum illis vires sue placuerint, quam illa quæ jam felicitas aperuit: instrumenta illis explicandæ nequitiæ desunt. Sic tuto serpens etiam pestifera tractatur dum riget frigore: non desunt tunc illi venena, sed torpent. Muliorum crudelitas, et ambitio, et luxuria, ne paria pessimis audeat, fortunæ favore deficitur: eadem velle eos cognoscens, da posse quantum volunt. »

Multi in humili fortuna tyranni: nos habent et sperges spiritus.

Ver. 10. 10-12. REVELABIT QUOQUE AUREM EORUM, UT CORRIPIAT: ET LOQUETUR, UT REVERTANTUR AD INIQUITATE. SI AUDIERINT ET OBSERVAVERINT, COMPLEBUNT DIES SUOS IN BONO ET ANNOS SUOS IN GLORIA: SI AUTEM NON AUDIERINT, TRANSIBUNT PER GLADIUM, ET CONSUMENTUR IN STULTITIA.

DEUS INSPIRABILIS ET CASTIGATIONIBUS NOS ADMONET.

10-12. REVELABIT QUOQUE AUREM EORUM, UT CORRIPIAT: ET LOQUETUR, UT REVERTANTUR AD INIQUITATE. SI AUDIERINT ET OBSERVAVERINT, COMPLEBUNT DIES SUOS IN BONO ET ANNOS SUOS IN GLORIA: SI AUTEM NON AUDIERINT, TRANSIBUNT PER GLADIUM, ET CONSUMENTUR IN STULTITIA. — Pingit hic Eliu officium divinæ bonitatis, quæ impios inspirationibus instruit, illuminat, emollit, terret, allicit, ut si recte agant, premium, sin obdurescant, poenam reportent. Damna etiam et incommoda afferendo loquitur Deus, et suam voluntatem declarat, ut cap. XXXIII pluribus exposuit ipse Eliu; iisdemque viis revelat aurem, id est, facit ut eum audiant, et ejus jus sus obsecundant: supplicis enim Deus purgat et recludit aures, ad quas cum vitis tum perversa doctrina obstructus erat aditus veræ disciplinæ. Cujus rei multa in libro Judicum exempla extant, quo sæpe narrantur filii Israel abducti, a Deo miseris et ærumnis fuisse revocati. Quare subdit: Si audierint et observaverint, id est, si penis affecti, gravissimoque malorum metu jactati respuerint, et ad meliorem frugem redierint, audientes et observantes præcepta Dei, præsertim illud, ut poenitent eos scelerum suorum; « complebunt dies suos in bono, » etc., id est miseris levabuntur, et tranquillam vitam agent, ac multis gloriorum ornamentis augebuntur. Si autem non audierint, transibunt per gladium, id est, si homines iniqui supplicis a Deo poenitente mulctati non respuerint, extremam Dei experientur vindictam, hanc enim gladium appellat, quo iniquos homines eterna morte absumet: sic Apoc. 1, 16, Joannes narrat se vidisse filium hominis cum gladio ex utraque parte auro ex ore ejus procedente: falcem etiam sive gladium Zacharias cap. 3, 2, vidit volantem, quem